
 1

P.O. Reclutamento Personale  

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

    N. 363 DEL 09.05.2019 

 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

   

 

 

Oggetto: Concorso, per titoli ed esami, riservato ai titolari di contratto di lavoro flessibile, in possesso dei 

requisiti di cui all’art. 20 comma 2, D.lgs. 75/2017,  per la copertura a tempo indeterminato di n. 

15 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere - Ctg. D del Comparto Sanità – 

Rettifica Esclusioni.   

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

        

      F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

         dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 

 F.to Il Direttore  Amministrativo                     F.to Il Direttore Sanitario 

    dott. Natale Lo Castro                                 dott. Gaetano D’Onofrio 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane           
 

Visti la Deliberazione n. 177 del 04/03/2019 con la quale questa A.O.U. ha autorizzato l’indizione di un 

Concorso Pubblico, per titoli ed esami, riservato ai titolari di contratto di lavoro flessibile, in 

possesso dei requisiti di cui all’art. 20 comma 2, D.lgs. 75/2017, per la copertura di n. 15 posti di 

Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere - Ctg. D del Comparto Sanità per le esigenze 

dell’A.O.U. “Federico II”; 

 

 il Bando del Concorso, allegato alla suddetta Deliberazione per formarne parte integrante, all’art. 2 

“Requisiti Specifici”, ai punti b) e c) che ha tra l’altro stabilito che i candidati dovessero possedere: 

− la titolarità, successivamente alla data di entrata in vigore della legge n. 124 del 2018, di un 

contratto di lavoro flessibile presso l’A.O.U. Federico II; 

− una anzianità, alla data del 31 dicembre 2017, di almeno tre anni di contratto, anche non 

continuativi, negli ultimi otto anni, presso Enti del Servizio Sanitario Nazionale; 

 

 la Deliberazione n. 289 del 16/04/2019, con la quale è stata disposta l’esclusione dei sotto elencati 

candidati per le motivazioni riportate affianco a ciascun nominativo: 

 

1.  ACCARDO ROBERTO non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

2.  AMATO FRANCESCO non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

3.  AMENDOLA GIUSEPPE non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

4. ARDELEAN ALEXANDRINA 

LILIANA 

superamento del limite massimo di età per i 

lavoratori dipendenti previsto dalle disposizioni di 

leggi vigenti in materia pensionistica 

5. CAPASSO VIVIANA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

6.  CAPOZZI VALERIA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

7.  CARANDENTE FRANCESCO non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

8.  CASSONE MARTINA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

9.  CONTE ANTONELLA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

10.  COSTANZO IMMACOLATA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

11.  D’ERRICO ROBERTO non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

12.  DAMBRA DAMIANA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

13.  DE FILIPPO MELANIA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

14.  DEL GIUDICE ANTONELLA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

15.  DELLE DONNE ANDREINA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

16.  DI MONTE ANTONELLA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

17.  ERRICO GABRIELLA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

18.  FILOSA ANNA TERESA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

19.  FIUMARA ALESSIA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

20.  FRAIESE CARMEN non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

21.  GAMBARDELLA ANTONIO non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

22.  GENOVESE ROSSANA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

23.  GOLINO MARIAGRAZIA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

24.  GRAMMEGNA FULVIO non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 



 3

25.  IMPERATI RAFFAELLA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

26.  IMPERATO DOMENICO non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

27.  IZZO FEDERICA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

28.  LONGOBARDI SOFIA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

29.  MASIELLO GENNARO non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

30.  MERCURIO ANGELA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

31.  MONDINI CARMELA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

32.  NAPOLITANO GIUSEPPE non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

33.  NARDI CARLA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

34.  RUSCIANO FERDINANDO non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

35.  SABATINO STEFANIA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

36.  SCARICI FRANCESCO non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

37.  SCARPATO TERESA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

38.  SMARR FRANCESCA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

39.  TAMBARO PAOLO non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

40.  VOLLARO CHIARA non in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 

comma 2, D.lgs. 75/2017 

     

Rilevato  che, per mero errore materiale, è stata esclusa dalla selezione in parola la Dott.ssa Capasso Viviana, 

nata a Napoli il 23/07/1987; 

 

  che, da una verifica successiva è risultato che la suddetta candidata ha maturato il requisito 

dell’anzianità per essere stata titolare di vari contratti a decorre dal 16/03/2011; 

 
Ritenuto di dover, per quanto sopra esposto, ammettere la candidata Capasso Viviana e, che per gli effetti, 

l’elenco dei candidati ammessi risulta essere il seguente: 

 
1)  AMORE  FRANCESCO MRAFNC71A21F839C 21/01/1971 NAPOLI 

2) CAPASSO VIVIANA CPS VVN 87L63 F839L 23/07/1987 NAPOLI 

3)  CAPONE  ELEONORA CPNLNR75A64F839S 24/01/1975 NAPOLI 

4)  D'ESPOSITO  LAURA DSPLRA84T62F839N 22/12/1984 NAPOLI 

5)  DI VICO  ROSARIA MARIA CARMEN DVCRRM78H52E791W 12/06/1978 MADDALONI 

6)  FAVORITO  ANNA FVRNNA79E65A509H 25/05/1979 AVELLINO 

7)  FUSCO  ANNA FSCNNA78E46F839O 06/05/1978 NAPOLI 

8)  GALA  ANNA GLANNA83B43F799P 03/02/1983 MUGNANO DI NAPOLI 

9)  ILLIANO  ACHILLE LLNCLL73E25F839O 25/05/1973 NAPOLI 

10)  IMPARATO  ANNA MPRNNA79H63F839W 23/06/1979 NAPOLI 

11)  IROLLO  GIOVANNA RLLGNN78A49F839F 09/01/1978 NAPOLI 

12)  PARISI  PAOLO PRSPLA70E20F839Y 20/05/1970 NAPOLI 

13)  SCURCI  MARIA PIA SCRMRP81E51H926G 11/05/1981 SAN GIOVANNI ROTONDO 

14)  TADDIA  MARIA TDDMRA75H43F839M 03/06/1975 NAPOLI 

15)  TARANTO  BARBARA TRNBBR85L48F839M 08/07/1985 NAPOLI 

 

Attestato   che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

Propone 

 
Per quanto riportato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

 



 4

1. E’ ammessa al Concorso, per titoli ed esami, riservato ai titolari di contratto di lavoro flessibile, in possesso dei 

requisiti di cui all’art. 20 comma 2, D.lgs. 75/2017,  per la copertura a tempo indeterminato di n. 15 posti di 

Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere - Ctg. D del Comparto Sanità, la candidata Capasso 

Viviana, nata a Napoli il 23/07/1987; 

 

2.  L’U.O.C. Gestione Risorse Umane avrà cura di notificare la suddetta ammissione alla candidata Capasso 

Viviana; 

 

F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                     Dott. Rosario Magro 

F.to Il Responsabile del Procedimento 

       Dott.ssa Daniela Spadea 

 

 

 

AR 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane; 

 

Preso Atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 

e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

                       F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                    Dott. Vincenzo Viggiani 



 5

Data consegna 06.09.2019 

 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

Il  

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 09.05.2019 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 


